PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.png]

от __________________(______

О возложении функции

администрирования доходов бюджета

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, c учетом приказа Министерства финансов Российской Федерации от 30.12.2009 № 150н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», решения Собрания депутатов города Снежинска от 16 декабря 2009 года  № 235 «Об утверждении бюджета Снежинского городского округа на 2010 год» (в ред. решения от 02.09.2010 № 165), на основании статьи 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Возложить функции администрирования доходов бюджета муниципального образования «Город Снежинск» (далее – бюджета города) на структурное подразделение администрации – финансовое управление администрации города Снежинска.

2. Установить, что финансовое управление администрации города Снежинска в соответствии с действующим законодательством осуществляет функции, установленные постановлением главы города от 16.12.2008 № 1608 «Об осуществлении бюджетных полномочий администратора доходов бюджета Снежинского городского округа» (в редакции от 23.07.2010 № 1246).

3. Финансовому управлению администрации города Снежинска при осуществлении своих функций руководствоваться:

-  Договором между Управлением Федерального казначейства по Челябинской области и администрацией города Снежинска № 05-09/06 от 24.09.2009 об обмене электронными документами;

- Соглашением об осуществлении Отделением по г.Снежинску Управления Федерального казначейства отдельных функций по исполнению бюджета Снежинского городского округа при кассовом

обслуживании исполнения бюджета органами Федерального казначейства от 11 января 2009 года;

- Соглашением об осуществлении  Отделением по г.Снежинску Управления Федерального казначейства отдельных функций по исполнению бюджета Снежинского городского округа при кассовом обслуживании операций получателей средств местных бюджетов со средствами, полученными от приносящей доход деятельности от 11 января 2009 года;

- Регламентом о порядке и условиях обмена информацией между Отделением по г.Снежинску Управления Федерального казначейства по Челябинской области и администрацией города Снежинска при кассовом обслуживании исполнения бюджета Снежинского городского округа в условиях открытия в Отделении по г.Снежинску Управления Федерального казначейства по Челябинской области лицевых счетов главным распорядителям, распорядителям и (или) получателям средств, главным администраторам (администраторам источников финансирования дефицита бюджета с полномочиями главного администратора) и (или) администраторам источников финансирования дефицита бюджета Снежинского городского округа от 11 января 2009 года;

- Соглашением по информационному взаимодействию между Инспекцией Федеральной Налоговой Службы России по г.Снежинску и Администрацией города Снежинска от 26 февраля 2006 года № 01-03/3456 с дополнениями от 13 февраля 2009 года № 07-28/01063.

4.  Установить, что действие настоящего распоряжения распространяется на бюджетные правоотношения, возникшие с 01 января 2010 года.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Наша газета».

6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                           О. В. Лаптеву.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В. Б. Абакулов